Tübingen.

12 Juli 1518.

## Philippus Melanchthon an Reuchlin

wünscht aus seiner unthätigkeit gerissen zu werden, hofft, dass der churfürst von Sachsen, der sich in Augsburg befindet, auch an ihn schreiben werde und will sich in allem nach Reuchlins vorschritt richten. Tübingen, 12 Julii 1518.

Gedruckt: 1 = Corpus reformatorum, ed. Bretschneider, vol. I. col. 31 fg., „ex apographo in cod. Dresd.“; 2 = Heyd in: Tübinger zeitschrift für theologie 1839, s. 89.

## CCLXIV.

Stuttgart.

21 Juli 1518.

Erudito bonarum artium magistro Philippo Melanchthoni propinquo suo<sup>1</sup> s. p. d.

Ecce adsunt literæ piissimi principis<sup>2</sup>, manu ipsius sub-signatæ, quibus pollicetur tibi beneficium, et propitium se fore. Quare haud nunc<sup>3</sup> affaber te poetice sed vera utens Dei promissione Abrahæ fideli facta: „Egredere de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui et veni in terram quam monstravero faciamque te in gentem magnam et benedicam tibi, et magnificabo nomen tuum erisque benedictus“. Hæc Genesis 12.<sup>4</sup> Ita mihi præ sagit animus, ita spero futurum de te, mi Philippe, meum opus et meum solatium. Veni igitur animo læto et hilari. Sed<sup>5</sup> prius omnia tua per aliquem vectorem in bigis ad me Studgardiam transferi facias. Ibi nanque<sup>6</sup> seligemus, quæ tibi sunt opus futura Wittembergæ, et me ordinante fient omnia. Quod si voles (id enim consulo) vade prius ad matrem<sup>7</sup> per Phorcen, ut salutatis tuis omnibus<sup>8</sup> redeas ad me. Sed tamen in tempore quanto<sup>9</sup> potes

\*

1 Suo S. P. D. angeschlossen. 2 3 4. 2 Princ.] des kurfürsten Fried. von Sachsen. Der erwähnte brief ist nicht erhalten, eine notiz über denselben, ich weiß nicht aus welcher quelle, gibt Camerarius in der narratio de vita . . . Philippi Melanchthonis ed. Strobel s. 24 sq. literas . . . in quibus inter alia honorificam mentionem fecit de patre Melanchthonis tanquam familiariter noto. 3 Nunc haud 4. 4 V. 1. 2. 5 Sed ego illi omnino ausgel. 4. 6 Namque 2. 7 Matrem] Barbara Reuter, tochter der Elisabeth, der schwester Reuchlins. 8 Omnib. 1. 9 Quantum 3.

brevissimo, ne optima conditione itineris principis frustreris. Ego illi omnino rescripsi te venturum. Atque ut videas quantum te aulici et cubicularii illius nobiles viri faciant, mitto etiam literas D. Spalatini, qui cum principe in rheda sive lectica solitus est ferri. Hæc <sup>1</sup> summa rerum est. Omnia prius, quæ ad rem attinent, collige, vel in capsam, vel in vas aliquod conveniens include, et currui cum uno equo Studgardiam vehenda committe, idque quantocius <sup>2</sup>. Deinde omnibus amicis Tubingæ valedicto, corripias te in patriam ad matrem et in itinere transi per Phorcen et Augustino atque sorore <sup>3</sup> mea salutatis a matre confestim ad me non tardigradus veni sed advola. Principum res sunt mobiles, ne forte recedat princeps ab Augusta sine te <sup>4</sup>. Hæc consulo et ut sis infracto animo, non mulier sed vir. Non est acceptus propheta in patria sua. Vale fœliciter, Studgardix in vigilia Jacobi Apostoli. Anno 1518.